



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (212)

poniedziałek, 3 listopada 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! KONSEKWENTNE NIE DLA DROGI S7 PRZEZ TERENY KRAKOWA

Prezydent Aleksander Miszański konsekwentnie sprzeciwia się poprowadzeniu drogi ekspresowej S7 w kierunku Myślenic przez tereny Krakowa. Dzisiaj, 3 listopada sześć wariantów jej przebiegu, które zostaną poddane konsultacjom społecznym, przedstawiła Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Wszystkie rozpoczynają się na autostradzie A4 - na istniejącym węźle Łagiewniki oraz nowo projektowanych węzłach Kraków Tuchowska i Kraków Blacharska.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! JAKA PRZYSZŁOŚĆ ALEI SŁOWACKIEGO? ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W ANKIECIE

Urząd Miasta Krakowa kontynuuje dialog z mieszkankami i mieszkańcami na temat jednej z najważniejszych arterii miasta – alei Juliusza Słowackiego. Po wrześniowym spacerze badawczym, przyszedł czas na kolejny krok: ankietę internetową, która pozwoli szczegółowo poznać potrzeby i oczekiwania krakowianek i krakowian wobec tej ulicy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW SKORZYSTA Z FUNDUSZY Z PROGRAMU OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański podpisał sześć umów z wojewodą małopolskim, które dotyczą zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Łączna wartość podpisanych porozumień to 43 548 085 zł.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! PODARUJ UŚMIECH DZIECKU – DOŁĄCZ DO AKCJI „PACZKA POD CHOINKĘ”

Już po raz piąty w Krakowie trwa akcja „Paczka pod choinkę”, której celem jest spełnianie świątecznych marzeń dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych, szkół specjalnych i ośrodków kuratorskich. Przedsięwzięcie organizują Fundacja z rąk do rąk oraz Fundacja Team Kraków, a partnerem projektu jest Miasto Kraków.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BON CIEPŁOWNICZY – ZANIM WYŚLESZ WNIOSEK, SPRAWDŹ DOSTAWCĘ CIEPŁA

Można już składać wnioski o bon ciepłowniczy, który jest nową formą rządowego wsparcia dla gospodarstw domowych. Jednak warunki jego otrzymania są nieco inne niż te, które były dotychczas dla dodatku osłonowego czy bonu energetycznego.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! JUVENIA ZYSKAŁA NOWOCZESNĄ PRZESTRZEŃ

W niedzielę, 2 listopada, odbyło się otwarcie po modernizacji obiektów klubowych RKS Juwenia Kraków przy ul. Na Błoniach. Zawodnicy i trenerzy zyskali komfortowe zaplecze szatniowo-socjalne. W ramach prac wykonano też remont i przebudowę trybuny dla widzów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DOŁĄCZ DO SIECI WOLONTARIATU Z CENTRUM C 10

Centrum Obywatelskie C 10 prowadzi Punkt Pośrednictwa Wolontariatu, który działa, by odpowiadać na potrzeby instytucji, liderów społecznych, koordynatorów oraz organizatorów działań wolontariackich.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! „PIERWSZA FIRMA. KROK PO KROKU” – SZKOLENIE W RAMACH ŚWIATOWEGO TYGODNIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

We wtorek, 18 listopada, w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości, odbędzie się bezpłatne szkolenie „Pierwsza firma. Krok po kroku”. Ideą szkolenia jest budowanie postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców Krakowa oraz pokazanie uczestnikom różnych możliwości legalnego zarobkowania w świetle aktualnych przepisów prawa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZAPLANUJ LISTOPAD PEŁEN EKOZAJĘĆ

Listopadowe wydarzenia w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a to połączenie edukacji, kreatywności i wspólnego działania na rzecz środowiska i klimatu. W tym miesiącu krakowianie będą mogli wziąć udział m.in. w warsztatach ekologicznych, teatralnych i językowych, a także w spotkaniach rodzinnych i wymianach.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! JUBILEUSZOWY LISTOPAD W CENTRUM KULTURY ŻYDOWSKIEJ

32. rocznicę powstania świętuje w listopadzie Centrum Kultury Żydowskiej na Kazimierzu. W programie miesięcznym m.in. projekcje filmowe, spotkania i wykłady, a także recital fortepianowy Adama Makowicza.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ŚWIĄTECZNA INWAZJA SKRZATÓW W MDK IM. KORCZAKA

Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka zaprasza dzieci w wieku od 6 do 12 lat do udziału w konkursie plastycznym „Inwazja skrzatów”. Celem zabawy jest wspólne tworzenie magicznej, świątecznej atmosfery w MDK oraz rozwijanie kreatywności najmłodszych artystów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TAŃCE W KRĘGU I LINIOWE – WARSZTATY DLA KOBIET W KLUBIE MIRAGE

Klub Mirage zaprasza na warsztaty tańca w kręgu i liniowego dla kobiet, organizowane w ramach cyklu „Wieczory szminką pisane”. Wydarzenie odbędzie się już 7 listopada, o godz. 17.00, na os. Bohaterów Września 26.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W KRAKOWIE

NOWE! NIEPODLEGŁA ŁĄCZY KRAKÓW – ŚWIĘTUJMY RAZEM 11 LISTOPADA

11 listopada to dla Polaków dzień wdzięczności, pamięci i celebrowania wolności. Dlatego w 107. rocznicę odzyskania niepodległości, Kraków zaprasza wszystkich mieszkańców i gości do wspólnego świętowania w biało-czerwonych

barwach.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! BIAŁO-CZERWONA ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

We wtorek, 11 listopada, przypada 107. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Z tej okazji prezydent Aleksander Miszański apeluje do mieszkanek i mieszkańców Krakowa o udekorowanie domów biało-czerwonymi flagami.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI NA PODGÓRZU DUCHACKIM

Już w najbliższy piątek, 7 listopada, odbędą się dzielnicowe obchody Święta Niepodległości na Podgórzu Duchackim. Początek o godz. 13.00 przy Kamieniu Pamięci na rogu ul. Malborskiej i Zabawa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

URZĄD MIASTA KRAKOWA ZAMKNIĘTY 10 LISTOPADA

W związku z przypadającym w tym roku w sobotę dniem Wszystkich Świętych, pracownikom przysługuje dodatkowy dzień wolny od pracy. Prezydent Krakowa postanowił, że w Urzędzie Miasta Krakowa dodatkowym dniem wolnym będzie poniedziałek, 10 listopada. Tego dnia Urząd Miasta Krakowa będzie więc zamknięty.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

ŚWIĘTUJ NIEPODLEGŁOŚĆ NA SPORTOWO I W SZCZYTNYM CELU!

11 listopada tradycyjnie środowisko biegowe będzie świętować rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę podczas Krakowskiego Biegu Niepodległości. Poza biegiem głównym na dystansie 11 km, organizatorzy – Fundacja Vena-Sport – przygotowali także Krakowską Milę Niepodległości (symboliczne 1918 m) i biegi dla dzieci (50–200 m). Po raz kolejny dochód z imprezy zostanie przekazany na rzecz Fundacji Wspierania Kardiochirurgii Dziecięcej Schola Cordis.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PRZYPOMINAMY: 11 LISTOPADA PŁATNY POSTÓJ W STREFIE

11 listopada, w dniu Święta Niepodległości, parkowanie samochodów na Obszarze Płatnego Parkowania nie jest zwolnione z opłat – obowiązuje normalna stawka za postój.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: ZAMKNIĘCIE WJAZDU NA OSIEDLE PRZY UL. ZAŁUSKICH

Dziś i jutro, 3 i 4 listopada, w godz. od 7.00 do 18.00, zamknięty będzie wjazd na osiedle przy ul. Andrzeja i Józefa Załuskich – informuje firma Gülermak, wykonawca linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Mistrzejowic.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ROZBUDOWA UL. ŁAGIEWNICKIEJ – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU

W związku z budową sieci MPEC od wtorku, 4 listopada, od ok. godz. 7.00, zostanie zamknięty fragment ul. Łagiewnickiej – od skrzyżowania z ul. Grzybki do skrzyżowania z ul. Hodura. Dojazd do posesji będzie utrzymany.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! OSIEDLE NA SKARPIE: REMONTY CHODNIKÓW I MIEJSC POSTOJOWYCH

Od 3 do 28 listopada drogowcy będą pracować na osiedlu Na Skarpie. Przed budynkami nr 41 i 42 będzie wykonywany remont chodnika, natomiast przed budynkiem nr 39 – remont chodnika i miejsc postojowych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU NA UL. DOBREGO PASTERZA OD 8 LISTOPADA

Od 8 listopada, od wczesnych godzin porannych, wprowadzona zostanie czasowa zmiana organizacji ruchu na ul. Dobrego Pasterza. Przez około miesiąc zamknięty będzie odcinek pomiędzy rondem Barei a skrzyżowaniem przy centrum handlowym Serenada. Ma to związek z kolejnym etapem prac przy budowie linii tramwajowej do Mistrzejowic.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ROBOTY DROGOWE PRZY UL. PRASKIEJ

Do 28 listopada ekipy drogowe będą remontować sięgacz wzdłuż budynku

przy ul. Praskiej 65.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! REMONT PARKINGU NA OS. NA LOTNISKU

Drogowcy rozpoczęli remont parkingu przy budynku nr 1 na os. Na Lotnisku. Na czas prac obowiązuje w tym miejscu zakaz parkowania.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik

18:00 - gala wręczenia Nagrody Województwa Małopolskiego im. Jana Pawła II Veritatis Splendor 2025 oraz koncert artystów Opery Krakowskiej i zaproszonych gości, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej